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O rozwoju regionów

O współczesnych wyzwaniach regionów rozmawiali przedstawiciele środowisk naukowych z
kraju i z zagranicy oraz instytucji lokalnych i regionalnych podczas sympozjum naukowego,
jakie odbyło się na Politechnice Świętokrzyskiej. Konferencja połączona była z  jubileuszem
10-lecia Wydziału Zarządzania i Modelowania Komputerowego kieleckiej uczelni. W
spotkaniu uczestniczył marszałek Adam Jarubas.

– Sympozjum dotyczy bardzo ważnych problemów współczesnych, ale głównie jest
podkreśleniem i podaniem informacji, że w dniu dzisiejszym oficjalnie obchodzimy jubileusz
powstanie  Wydziału Zarządzania i Modelowania Komputerowego – powiedział rektor
Politechniki Świętokrzyskiej Stanisław Adamczak. I jak podkreślił jest to najmłodszy
wydział Politechniki Świętokrzyskiej,  który dynamicznie się rozwija i bardzo dobrze się
wpisał w strategię i rozwój  uczelni. – Nauki związane z ekonomią, zarządzaniem i inżynierią
produkcji  doskonale uzupełniają podstawowe kierunki techniczne, dyscypliny naukowe,
które są realizowane na Politechnice Świętokrzyskiej.  Powiązanie to bardzo  korzystnie
wpływa na edukację i badania naukowe, jakie są prowadzone  na uczelni. Potwierdzeniem
tego jest to, że bardzo specyficzny kierunek, jak ekonomia, który jest głównie przypisany do
uniwersytetów ekonomicznych  lub  ogólnych  jest z dużym powodzeniem realizowany u
nas.  Co roku mamy bardzo dużo chętnych do studiowania na tym kierunku, gdzie
powszechnie wiadomo, że na ten kierunek nie ma już takiego zainteresowania jak w latach
ubiegłych. Połączenie ekonomi z techniką, gospodarką  jest w wielu przypadkach dobrym
rozwiązaniem , bo specjaliści  od ekonomii trafiają głównie do gospodarki . Sukcesem
politechniki jest, że ten wydział jubilat u nas funkcjonuje – powiedział rektor Stanisław
Adamczak.
Rektor podkreślił również, że nic by się nie stało bez zaangażowania poszczególnych osób ,
szczególnie bez profesora Wacława Gierulskiego, który był twórcą tego wydziału.  Był
pracownikiem wydziału mechanicznego, następnie mechatroniki budowy maszyn,
specjalizował się również  w mechanice i stworzył podstawy do  tego wydziału. Dzięki temu
udało się powiązać wydział z techniką.  Kolejną osobą, która przyczyniła się do powstania 
Wydziału Zarządzania i Modelowania Komputerowego jest prof.  Andrzej Sęk.  Aktualnie
dziekanem wydziału jest  Dariusz Bojczuk, który  kontynuuje koncepcje i pomysły
poprzedników. 
Wydziału Zarządzania i Modelowania Komputerowego jest jednym z czterech wydziałów
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kieleckiej uczelni.  Jest wydziałem najmłodszym, na którym studiuje ponad 2200 studentów
na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych. Wydział kształci studentów na trzech
kierunkach – zarządzanie i inżynieria produkcji, ekonomia i otwarty w ubiegłym roku
kierunek edukacja techniczno-informatyczna. – Prawdopodobnie od przyszłego roku
akademickiego nastąpi  otwarcie jeszcze jednego kierunku na naszym wydziale – logistyki –
poinformował  Dariusz Bojczuk dziekan wydziału.
Wydziału Zarządzania i Modelowania Komputerowego był dotychczas jedynym wydziałem na
PŚ, który nie miał pełnych uprawnień akademickich. Nie posiadał  możliwości nadawania
stopnia doktora nauk technicznych.  –  Prawdopodobnie w roku jubileuszu takie uprawnienia
będą.  Mam nadzieję, że w październiku,  dostaniemy  oficjalną informację, że wydział 
będzie takie uprawnienia posiadał.  Otrzymanie ich pozwoli na dalszy rozwój nowej
dyscypliny naukowej – inżynierii produkcji ściśle powiązanej z ekonomią – poinformował 
rektor PŚ.

– Współczesne wyzwania  rozwojowe regionów to zagadnienie, które  bardzo mocno
związane jest z zakresem tematycznym  zajęć prowadzonych na uczelni  – w strategie
gospodarcze, ekonomia zarządzanie, nowoczesne technologie mają znaczenie. Wszyscy
mówimy, że budujemy gospodarkę opartą na wiedzy. To nakierowuje na nowoczesne
technologie, na stawianie pytań w aspekcie wyzwań przed jakimi stoją  regiony. Poziom
regionalny jest bardzo mocno akcentowany  również w  dokumentach programowych Unii
Europejskiej. To na regionach spoczywa dzisiaj bardzo duża odpowiedzialność. Od jakości
kadr, kompetencji ludzi, którzy tutaj mieszkają bardzo wiele zależy.  Są zapowiedzi , że w
kolejnych edycjach programów unijnych większa niż do  tej pory część środków rozdzielana
będzie w regionie. Oznacza to, że musimy mieć dobre pomysły, dobrze  wytyczać cele
rozwojowe, przyjmować trafne założenia – powiedział  Adam Jarubas,  marszałek
województwa świętokrzyskiego.  Zauważył również, że dzisiaj  region świętokrzyski jest
pokazywany jako jeden z czterech najszybciej goniących te regiony, które rozwijały się o
wiele szybciej.  – Bez aktywności środowiska nauki i przedsiębiorców tego nie można byłoby
zauważyć.  Dzisiaj kiedy wiemy, że bardzo brakuje inżynierów, te  inicjatywy w zakresie 
popularyzacji kształcenia technicznego, stale rosnąca liczba studentów politechniki to jest
właściwy kierunek.  Jest wiele specjalności, które gwarantują miejsca pracy od razu –
podkreślił marszałek województwa świętokrzyskiego.


